B. Iosephus Cafasso aliique Dei famuli fuere, quibus merito Fridericus 

Albert annumeratur, qui Boni Pastoris vestigia cominus sequutus, dignus, 

ut videtur, est qui fidelibus in exemplum proponatur. 

Die 16 Octobris mensis anno 1820 Augustae Taurinorum ortus est, 

sacrisque abluto aquis Friderici nomen impositum. Parentes ei fuerunt 

Aloisius, qui in regio exercitu ad superiores gradus ascendit, et Lucia Riccio, 

quae puerulum pietate summa cura imbuit. 

Vivida indole praeditum validoque ingenio pollentem pater militarem 

vitam eum amplecti exoptabat; at Fridericus, dum ad B. Sebastiani Valfrè 

altare preces effundebat, vocanti Deo obsequens, ecclesiasticae militiae 

nomen dare constituit. In theologica facultate anno 1842 doctor creatus, 

insequenti anno sacerdotio auctus sacris ministeriis magno cum anima

rum emolumento totum se dedit. 
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Carolus Albertus, Rex, eum suae aulae capellanum elegit. Quo in mu

nere Fridericus insignia animarum zeli et christianae fortitudinis exempla 

dedit. Anno 1852 a Victorio Emmanuele II foranea vicaria oppidi Lanzo 

ei fuit collata, quam ad mortem usque retinuit. Omnia pastoralia munia 

summo zelo, summaque alacritate exercuit. Parochialem ecclesiam instau-

ravit atque ampliavit, non dedignans saxis ad hoc opus se onerare, eamque 

picturis exornavit. 

In verbo Dei praedicando assiduus, tanta doctrina et efficacitate sermo-

cinabatur, ut fidei veritates et christiana praecepta auditorum animis alte 

infigerentur. Saepe una eum B. Iosepho Cafasso, aut cum ipso Archiepi

scopo, aut cum aliis vitae sanctimonia eommendabilibus viris, qui Tauri-

nensem Ecclesiam tum illustrabant, in S. Ignatii recessu sacerdotes allo

quebatur, magno animorum motu atque emolumento. Non homo est qui 

sermoeinatur, aiebant, sed Angelus: tam suavia ex eius ore, caelestis sa

pientiae plena, verba profluebant. Nec mirum: sacris enim expeditionibus 

aut exercitationibus saltem novendialibus precibus una cum austeris ieiu

niis ac asperrimis paenitentiis se praeparabat. 

In paenitentiae Sacramento administrando omnem industriam adhibe

bat ut peccatores suorum admissorum vivissimum dolorem conciperent et 

mores reformarent, animae autem ad pietatem proclives perfectionis iter 

generosius arriperent. Vigil pastor contra quemdam fidei osorem, qui in 

populo errores disseminabat, fortiter adeo restitit, ut is abire fuerit coactus. 

Nec intra hos limites eius zelus se continuit. Asylum pro infantibus 

puerisque, orphanotrophium pro puellis quae parentibus fuissent orbatae, 

educationis domum pro virginibus fundavit, pro quibus moderandis, pru-

dentissimorum virorum consilio, Sororum Vincentianarum ab Immaculata 

Conceptione familiam instituit, quae ab eius cognomine vulgo Albertinae 

appellantur. Collegium pro adolescentibus opificibus et agrorum culturae 

addicendis condere cum statuisset, rem cum S. Ioanne Bosco pertractavit, 

sed morte praeventus opus vix inceptum perficere non potuit. 

Tantus animarum zelus ex divina caritate, qua eius anima incendebatur, 

profluebat, quam Servus Dei iugi oratione, arcta sensuum custodia, filiali 

religione erga Beatam Virginem, Ss. Eucharistiae assidua adoratione, aliis

que industriis alebat. 

Ad episcopales sedes tum Bugellensem tum Pineroliensem designatus, 

tanto oneri honorique humillime restitit. 

Imminentis mortis, ut videtur, praescius, orationibus magis magisque 

institit. Die 28 Septembris mensis anno 1876 ex lignea contignatione, quo 

ascenderat ut novi sacelli absidem sua manu ornaret, praeceps ruit, 

efiracto capite: die autem 30 purissimam animam exhalavit. 
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Sanctitatis fama, qua Dei famulus adhuc vivens fruebatur, post mor

tem, addito quoque gratiarum, eo interveniente obtentarum, rumore, adeo 

ferbuit, ut, vix datum est, Ordinaria auctoritate processus sit institutus seu 

super sanctitatis fama seu super scriptis, et super cultu liturgico nunquam 

praestito. 

Servatis omnibus de iure servandis, die 3 Martii mensis huius anni 

super scriptis editum est decretum, et parata sunt quae a iure re

quiruntur, ut ad ulteriora procedi queat. Quapropter Emus D. Carolus 

Eusticoni, Ordinarii Castrensis Vicarius generalis et Causae huius Postula

tor legitime constitutus apud S. H. C. institit, ut Causa introduceretur. Ita

que in Ordinario S. E. C. coetu die 12 Iunii mensis habito Emus ac Emus 

Cardinalis- Aloisius Sincero Episcopus Praenestinus, Causae Ponens seu 

Eelator, dubium proposuit: An signanda sit Commissio introductionis Cau

sae praedicti Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur; et super hac de 

more retulit. Emi ac Emi PP., hac audita relatione, nec non auditis suffra

giis scripto datis Emorum Officialium Praelatorum et praesertim audito 

E. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali: attentis quoque 

Postulatoriis litteris Emorum ac Emorum Cardinalium Maurilii Fossati 

Archiepiscopi Taurinensis, Petri Maffi Archiepiscopi Pisani, Caroli Dalmatii 

Minoretti Archiepiscopi Ianuen., Aloisii Lavitrano Archiepiscopi Panormi

t a n o nec non plurimorum Archiepiscoporum et Episcoporum, Capitulorum 

cathedralium, parochorum Taurinensis archidioecesis, Pontificiae Facul

tatis Theologicae Taurinensis, Ordinum seu Congregationum religiosarum, 

aliorumque clarissimorum virorum, omnibus mature perpensis, rescribere 

censuerunt^ Affirmative, seu signandam esse Commissionem introductionis 

Causae, si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem subsequenti die Ssmo D. N. Pio Papae XI relatione ab 

infrascripto Cardinali, Sanctitas Sua, Sacrae Congregationis rescriptum 

ratum habens, propria manu Commissionem introductionis Causae Servi 

Dei Friderici Albert signare dignata est. 

Datum Bomae, die 13 Iunii a. D. 1934. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

L. © S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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V 

RHEDONEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE D E I MARIAE AMELIAE FRI -

STEL, FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM SACRORUM CORDIUM IESU ET 

MARIAE. 

SUPER DUBIO „ 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

« Quando Dominus nos suscipit, ait Augustinus, numquid inermes dimit

tit f Armât nos, sed aliis armis evangelicis, veritatis, continentiae, salutis, 

spei, fidei, caritatis » (Enarr. in Ps. 45, 13). Porro Deus, qui, ut scribit 

Apostolus, infirma mundi elegit, ut confundat fortia (I Cor., 1, 27) ad grandia 

perficienda opera debilibus natura instrumentis utitur, quae tamen evan

gelicis armis fortissima reddit ad omnia inimicorum munimenta evertenda 

et insidias superandas. Re quidem vera, Deus ad ruinas a gallica pertur

batione partas reparandas, hac illae plurimas, vel in sequiore sexu. suscita

vit animas, quae omnigenis virtutibus ornatae christiani populi mores 

reformarent. Insigne huius divini consilii exemplum fuit Serva Dei Maria 

Amelia Fristel, quae ex Sacratissimo Corde Iesu humilitatem et caritatem 

_ large hauriens, seu per se, seu per spirituales filias, mirabilia in christiano 

^populo est operata. 

In urbe Saint M alo in Gallia die 10 Octobris mensis anno 1798 novissima 

•ex sex filiis orta ea est. Maclovius Ioannes, qui advocati et notarii munus 

colebat, et Regina Lemarescal, pietate commendabiles, parentes ei fuere. 

In sancto baptismatis sacramento Ameliae Virginiae nomina fuerunt 

ei imposita. Trimula cum esset, mortis discrimen adiit, e quo divina 

providentia erepta, ad magna pro Domini gloria et animarum salute 

gerenda servata est. Anno 1801, patre demortuo, mater vidua cum 

filiis in Rhedonensem urbem se transtulit, ut aptius eorum educationi 

eonsuleret. Sub dura sororis natu maioris disciplina puellula litterarum 

rudimentis est imbuta, numquam de immeri tis a sorore inflictis castiga-

tionibus conquesta: quare ipsa soror postea, veluti facti paenitens, eam 

patientiae et bonitatis angelum fuisse edixit. Sacerdos e Societate Iesu 

spiritus moderator ei fuit, eamque perfectionis viam docuit, puella egregie 

respondente. Matri obsequens aliquantisper mundanis vanitatibus indul

gere visa est: sed mature ab eis se retraxit, virginitatisque votum, suae 

conscientiae moderatore probante, nuncupavit, quod singulis annis reno-
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vare solebat, honestissimas nuptias a matre oblatas fortiter recusans. Rhe-

donensi relicto, in oppido Paramé tota familia domicilium posuit. 

Interim pietatis erga Deum et erga proximos officiis incumbebat, insi

mul domesticas curas minime negligens, quin immo et sororis filios summa 

cura in litteris ediscendis instituit. Ut perfectiorem vitam assequeretur, 

Societatis S. Cordis Matris admirabilis, quae societas a S. Ioanne Eudes 

Tertii Ordinis ad instar fuit instituta, regulam professa est, quam ad lin

guam servavit: quinimmo, licet in iuvenili adhuc esset aetate, eidem fuit 

praeposita. Duobus germanis fratribus graviter decumbentibus [amanter 

adstitit, atque ut alter ex his sanctam oppeteret mortem feliciter adla

boravit. Anno 1838 matre vita defuncta, adscitis sibi nonnullis aliis piis 

puellis, Amelia impensiore studio se caritatis operibus tradidit. Deo sic 

disponente, dives quidam agricola, Henricus Lemarié nomine, eam here

dem instituit, eo fine ut in sua domo « dés Chênes » vocata, asylum pro 

senibus constitueret; quod ab ea anno 1846 exeunte apertum est; hanc 

autem domum sub B. M. V. patrocinio posuit, appellavitque gallico titulo: 

Notre-Dame des Chênes, salut et santé des malades et des infirmes. 

Cum aliis quinque piis virginibus in domo hac veluti religiosam vitam 

sub regulis a P. De La Morinière, generali Eudistarum Superiore, datis 

ducebat, maternam curam erga senes peramanter impendens, civibus tan

tam caritatem demirantibus. 

Planum itaque factum est iter ad veri nominis religiosam congregationem 

statuendam, quae die 11 Novembris mensis anno 1853 ab Episcopo Bhe-

donensi Godefrido Saint Marc, regulis tertiariarum maxima ex parte reten

tis, nonnullis tantum additis et variatis, approbata fuit, et a Sacris Cordi

bus Iesu et Mariae vocata: felix Eudistarum Congregationis surculos! 

Amelia assumpto Mariae Ameliae nomine, religiosa vota coram Episcopi 

Delegato una cum sodalibus nuncupavit, et unanimiter generalis antistita 

fuit renuntiata. Praeter senum pauperumque curam, Episcopus voluit ut 

Sorores in parvis oppidis pro pueris puellisque scholas haberent, unde 

appellatae quoque vulgari nomine fuere: Sorores parvarum scholarum. Nova 

haec Congregatio Serva Dei adhuc vivente mire propagata, plures modo 

domos diversis in locis recensere gloriatur. Maria Amelia virtutibus omni

bus in exemplum ornata caelo iam maturescebat. Anno 1866 sanguinis 

effusionem in cerebro est passa: bis aliquantulum convaluit: tertia autem 

effusio, quae ei die 8 Octobris mensis contigit, ad mortem eam adduxit, 

quam integris intelligentiae viribus sanctissime die 14 eiusdem mensis 

oppetiit. In oppidi Paramé coemeterium, post iusta funebria, Servae Dei 

corpus sollemni pompa fuit delatum, magno populi, ex viciniis quoque, 

concursu, omnibus optimae matris excessum complorantibus. 
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Sanctitatis fama non defervescente, in ecclesiastica Bhedònensi curia 

anno 1924, ordinaria auctoritate seu super eadem fama seu super paritione 

Urbani VIII decretis de cultu Servis Dei non exhibendo, seu super scriptis, 

constructi sunt processus. Die 28 Maii mensis a. 1924 super scriptis a S. H. O 

editum est decretum. Die 24 Iulii 1925 duo edita sunt decreta quorum vi 

tum informativus tum super non cultu processus aperti sunt. 

Quum itaque servata sint omnia quae a iure hisce in causis requiruntur, 

instante Emo P. Gabriele Mallet, Congregationis Iesu et Mariae Procura

tore generali, huiusque Causae Postulatore legitime constituto, in Ordinaria 

Sacrorum Eituum Congregatione die 12 Iunii mensis habita, Emus ac 

Emus D. Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens seu Eelator, dubium 

proposuit: An signanda sit Commissio introductionis Causae praedictae 

Servae Dei in casu et ad effectum de quo agitur. Emi ac Emi PP., audita 

Emi Ponentis relatione, auditis quoque Officialium Praelatorum suffragiis 

scripto datis, nec non voce et scripto E. P. D. Salvatore Natucci? Fidei 

Promotore generali, attentis postulatoriis litteris Emi ac Emi D. Cardinalis 

Mercier fel. rec. nec non plurium Archiepiscoporum, Episcoporum, Vica

riorum Apostolicorum, Abbatum, Superioris generalis pp. Eudistarum, 

generalium Vicariorum et Seminariorum Ehedonensium, Filiarum Sacri 

Cordis Matris Admirabilis de Paramé, cuius piae Societatis Serva Dei ad 

mortem usque moderatrix fuit, aliorumque, omnibus mature perpensis, 

rescribere censuerunt: Affirmative, seu signandam esse Commissionem intro

ductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem, subsignata die, Ssmo D. N. Pio Papae XI relatione a 

subscripto Cardinali S. H. C. Praefecto, Sanctitas Sua Sacrae Congrega

tionis rescriptum ratum habens, propria manu Commissionem introdu

ctionis Causae Servae Dei Mariae Ameliae Fristel, Fundatricis Instituti 

Sororum SS. Cordium Iesu et Mariae signare dignata est. 

Datum Eomae, die 13 Iunii a. D. 1934. 

L . % S. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

A. Carinci, Secretarius. 
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A C T A T R I B U N A L I U M 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 

(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

PECULIARES FAVORES SPIRITUALES PRO DEFUNCTIS CONCEDUNTUR 

DECRETUM 

Nihil antiquius in Ecclesia Christi, ut vetustissima monumenta te

stantur, nihil concordius, nihil constantius quam pia defunctorum fratrum 

recordatio officiosaque sedulitas hostias, preces, eleemosynas aliaque id 

genus pròpitiatoria opera Deo pro eis offerendi, ut a peccatis solvantur. 

Quod, ceteroquin, aliud demum non est nisi catholici dogmatis Commu

nionis, quam vocant, Sanctorum realis professio; dum militantes fideles 

propriam purganlibus ita opem conferunt, ut in Ecclesiam triumphantem 

quantocius cooptari mereantur. 

Et ad hoc, sane, non defuerunt Romani Pontifices pro eorum paterna 

sollicitudine saepe saepius, decursu temporum, plenisque manibus Eccle

siae thesauros profundere. Ut ecce Clemens X I I I qui Missas omnes quae 

in annua Omnium Fidelium Defunctorum Commemoratione celebrantur, 

privilegiatas edixit; et Pius X qui indulgentiam plenariam toties quoties, 

suetis conditionibus, eadem die lucrandam largitus est; et novissime 

Benedictus XV qui ter eadem ipsa die Sacrum faciendi facultatem omnibus 

sacerdotibus benigne concessit. 

Haud mirum igitur si, Decessorum suorum vestigiis inhaerens, Ssmus 

D. N. Pius Pp. XI feliciter regnans vehementissimam Suam erga pur

gantes animas caritatem peculiari quodam modo testatam et Ipse volue

rit. Quem in finem in audientia infrascripto Cardinali Paenitentiario Maiori 

die 27 vertentis mensis impertita quae sequuntur benignissime indulsit, 

scilicet: 

1. Ut, durante [Commemorationis [Omnium Fidelium Defunctorum